[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е

 16.12.2008                                                                                                  № 14 / 1

Об утверждении  Программы социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда на 2009- 2011 годы

В соответствии со статьей 23 Устава городского округа Нижняя Салда, рассмотрев представленную информацию начальника отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда Газеевой Т.К., с учетом предложений, высказанных на публичных слушаниях (протокол от 09 декабря 2008 года), Дума городского округа Нижняя Салда
Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить  Программу социально-экономического развития  городского округа Нижняя Салда на 2009-2011 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».

 3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (В.П.Компаниц).

Глава  городского округа                                                                    В.В.Корсаков

[image: image2.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е
16 .12.2008                                                                                                  № 14 / 13

О создании Комиссии  по формированию и подготовке резерва  управленческих кадров органов местного самоуправления городского округа  Нижняя Салда

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Губернатора Свердловской области от 30.10.2008 года № 121-РГ «О резервах управленческих кадров муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» и  Положением «О порядке формирования кадровых резервов в органах местного самоуправления городского округа Нижняя Салда и кадрового резерва городского округа Нижняя Салда», утвержденного решением Думы городского округа №10/5 от 16.10.2008г.,  Дума городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А:

1. Создать  Комиссию при главе городского округа по формированию и подготовке резерва  управленческих кадров органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда.

2. Утвердить:

2.1. Перечень муниципальных должностей и  должностей муниципальной службы управленческих кадров, учреждаемых в органах местного самоуправления городского округа Нижняя Салда;

2.2. Перечень руководящих должностей в муниципальных организациях приоритетных сфер экономики городского округа Нижняя Салда;

2.3.  Положение о Комиссии при главе городского Нижняя Салда по формированию и подготовке резерва  управленческих кадров местного самоуправления  городского округа Нижняя Салда (прилагается);

2.4. Состав Комиссии при главе городского округа Нижняя Салда по формированию и подготовке резерва управленческих кадров  органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда (прилагается).

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и безопасности.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Городской вестник - Нижняя Салда»

Глава городского округа                                                            В.В. Корсаков

	Утверждено

решением Думы городского округа от «_16__»___12___ 2008 года №_14/13____

 «О создании Комиссии  по формированию и подготовке резерва  управленческих кадров органов местного самоуправления городского округа  Нижняя Салда»

ПОЛОЖЕНИЕ

о  Комиссии  по формированию и подготовке резерва  управленческих кадров органов местного самоуправления городского округа  Нижняя Салда

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда (далее – Комиссия).

2. Комиссия является консультативно-совещательным органом, созданным в органах местного самоуправления  городского округа.

3. Основными задачами Комиссии являются:


подготовка предложений главе городского округа, касающихся выработки муниципальной политики в сфере формирования и эффективного использования резерва кадров в городском округе;


координация деятельности должностных лиц органов местного самоуправления городского округа по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением кандидатов на участие в конкурсе на замещение должности муниципальной службы;


определение порядка ведения базы данных участников кадрового резерва и перечня должностей, подлежащих замещению  участниками кадрового резерва;


подготовка предложений о создании резерва должностей муниципальной службы;


рассмотрение методик отбора, подготовки и переподготовки и выдвижения участников кадрового резерва.

4.  Комиссия для решения возложенных на неё основных задач имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления, организаций, предприятий и учреждений городского округа;

2) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций и специалистов;

3) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти,  органов местного самоуправления, общественных объединений.

5. Члены комиссии принимают участие в её работе на общественных началах.

6. Дата проведения заседания Комиссии и повестка заседания определяются председателем Комиссии на основании плана работы Комиссии и предложений членов Комиссии.

7. Председательствует на заседаниях Комиссии её председатель, а в случае его отсутствия по поручению председателя Комиссии один из его заместителей.

8. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от численного состава Комиссии.

9. Решение Комиссии принимается путем тайного голосования.

10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, заместителями председателя, секретарем и членами комиссии.

11. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет кадровая служба администрации городского округа.

	Утверждено

 решением Думы городского округа от «_16__»___12___ 2008 года №_14/13____

 «О создании Комиссии  по формированию и подготовке резерва  управленческих кадров органов местного самоуправления городского округа  Нижняя Салда»

Состав

Комиссии  по формированию и подготовке резерва  управленческих кадров органов местного самоуправления городского округа  Нижняя Салда

Председатель Комиссии - глава городского округа;

        Заместитель председателя Комиссии - глава администрации городского округа;

Секретарь Комиссии - ведущий специалист по кадрам и спец. части

администрации городского округа;

     Члены Комиссии:
   Председатель Контрольно-ревизионной комиссии городского округа;

   Начальник юридического отдела администрации городского округа;

	Утверждено

 решением Думы городского округа от «_16__»_12__ 2008 года №_14/13____

«О создании   Комиссии  по формированию и подготовке резерва  управленческих кадров органов местного самоуправления городского округа  Нижняя Салда»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы управленческих кадров, учреждаемых в органах местного самоуправления

городского округа Нижняя Салда

	№№

пп
	Наименование должности
	Наименование органа местного самоуправления

	1
	2
	3

	Муниципальная должность

	1
	Глава городского округа
	-

	Должности муниципальной службы

	ВЫСШИЕ ДОЛЖНОСТИ

	2
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии
	Контрольно-ревизионная комиссия

	3
	Глава администрации городского округа
	Администрация городского округа

	4
	Заместитель главы администрации городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	5
	Заместитель главы администрации городского округа по социальным вопросам

	ГЛАВНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

	6
	Начальник органа управления образованием, культурой, молодёжной политикой и спортом
	Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодёжной политикой и спортом

	7
	Начальник отдела ГО и ЧС
	Администрация городского округа

	8
	Начальник отдела экономики

	9
	Начальник юридического отдела

	10
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор

	1
	2
	3

	11
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
	Администрация городского округа

	12
	Начальник архивного отдела

	13
	Начальник организационно-управленческого отдела

	14
	Начальник отдела бухгалтерского учёта,

главный бухгалтер

главный бухгавар

	15
	Глава администрации с. Акинфиево

	16
	Глава администрации с. Медведево

	ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ

	17
	Заместитель начальника муниципального органа управления образованием, культурой, молодёжной политикой и спортом по образованию
	Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодёжной политикой и спортом

	18
	Заместитель начальника муниципального органа управления образованием, культурой, молодёжной политикой и спортом по культуре и спорту

	Утверждено

 решением Думы городского округа от «_16__»___12___ 2008 года №_14/13__

«О создании Комиссии  по формированию и подготовке резерва  управленческих кадров органов местного самоуправления городского округа  Нижняя Салда»

ПЕРЕЧЕНЬ

руководящих должностей в муниципальных организациях,

предприятиях и учреждениях приоритетных сфер экономики

городского округа Нижняя Салда

	№№

пп
	Наименование должности
	Наименование  организации,

(предприятия, учреждения)

	1
	2
	3

	1
	Главный врач
	Муниципальное учреждение “Нижнесалдинская центральная городская больница”

	2
	Директор
	Муниципальное учреждение “Расчетно-кассовый центр”

	3
	Директор
	Муниципальное унитарное предприятие “Жилкомсервис”

_1138622100.bin